ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 35/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. Os candidatos/alunos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados tiveram suas
Sindicâncias da Vida Pregressa e Atual julgadas pelo Conselho Superior de Polícia e foram
considerados APTOS na fase da Sindicância da Vida Pregressa e Atual.

NOME

ABAYOMI MANDELA SILVA FELIX*

ADAM HASSELMANN TEIXEIRA*

ADRIANA SANTOS DA CONCEIÇÃO

ADRIANO CARVALHO RODRIGUES

AIRON BORGES MESQUITA

ALEX CURCIO DA SILVA

ALEXANDRE ANTÔNIO NERVO

ALEXSANDER SIEBENEICHLER HENZE

ALINE KIPPER STEFANELO

ALLYSON SILVINO SABADINI

AMANDA INTICHER

ANA CAROLINA SCHWANKE

ANA CRISTINA FERREIRA BRAVO

ANA JÚLIA KERN

ANA LIDIA DI SALVO

ANA LUISA STEINHORST SALLA

ANA PAULA MARTINS

ANDERSON PEDROSO SARAIVA

ANDRÉ CARAM AMORIM

ANGÉLICA GIOVANELLA MARQUES FREITAS

ANGELICA PEÇANHA PINTO

ANTONIO LUCIO SILVA DA ROCHA

ANTÔNIO RAFAEL DA ROSA VARGAS

BARBARA DIETTRICH SCHMIDT

BÁRBARA VIANA MOSCATO

BERNARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACHADO VIDAL

BETINA CRIVILLATTI

BRUNA PEREIRA

BRUNO DE CÁSSIO THIMÓTEO LEITE

BRUNO MARÇAL SCHAEFER

CAMILA MEGGIOLARO DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO GANTUS DOS SANTOS*

CARLOS GUILHERME PRADO DA MATA

CARLOS VOGT

CAROLINA ABRANTKOSKI CARVALHO DE ANDRADE*

CAROLINA CARDOSO HOMRICH

CAROLINA IANKOWSKI DIAS

CAROLINE FERREIRA SOARES

CÁSSIA TAVARES STREB

CLARISSA DE SOUZA BORGES*

CRISTINE PERES BARBOSA

DANIEL RADAELLI

DANIELA PEREIRA DE BARROS SANTOS

DANIELI KOHL

DANIELLE GOSS DONELLI

DEBORA DAL BOSCO MACHADO*

DÉBORA DIAS DA SILVA

DEBORA SANGALLI ZARDIN*

DIANDRA ZILLMER BRIXNER

DIUALY DE MOURA PAIVA

DULCE RIGON

EDUARDO SANTIN FINATTO

ELISANE LUZIA DOS SANTOS

EMILIO FRANCISCO MEINE

ÉRIKA PASE LONDERO

EZEQUIEL GENEZINI

FABIANA SÁ REBELLO

FABIO AUGUSTO PROVIN

FABRICIO FERNANDEZ DA SILVA

FABRÍCIO KOCH VIANNA

FELIPE ALBERTO LAZZARI

FELIPE MEZZOMO

FELIPE PICORAL DAL MOLIN

FELIPE RIBEIRO SECCHI

FELIPE ZUCCHETTI BERZAGUI

FERNANDA CANAN

FERNANDA CORREA PIAZZA

FERNANDA VALIATI

FERNANDA VASCONCELOS DA SILVA

FERNANDO BORTOLUZZI DIAZ

FERNANDO KRAUS SCHUBERT*

FERNANDO RIBEIRO HOFFMANN

FERNANDO ROBERTO SALLES DOS SANTOS

FERNANDO SANTOS SOUSA

FILIPI DORNELLES ANGELI

FLAVIA BOFF

FLAVIO LEANDRO JACOBOVSKI

FRANCIELE ROCHA MACHADO

GABRIEL LORANDI

GABRIEL OSMARINI

GABRIEL TAWIL AUBIN

GABRIELA BRAGA AZZOLINI*

GABRIELA CRISTINA SANTOS SILVA

GABRIELA GABE DE OLIVEIRA

GABRIELA REIS BONATTO

GABRIELA TASCA APPELT

GEORGIA SCHMIDT RESK MALCUM

GILSON JOSÉ MEUS DOS SANTOS

GIOVANA BAPTISTELLA FERNANDES

GIOVANNI BACCHI

GRAZIELA SILVA SOUZA E SILVA

GUILHERME BORGES DA COSTA

GUILHERME BROLIN GATO

GUILHERME DILL

GUILHERME GARCIA GARBINATTO

GUILHERME MARCON SOLEDADE

GUILHERME ROSA MUELLER

GUILHERME SEGER SAUER

GUSTAVO ANDREAZZA

HANDRESSA REGINA GRUNDEMANN

HANNA BAUER RIEGER

HENRIQUE RAVADAN QUIO

HUGO DENONI*

INGRID MIRANDA SANTA HELENA

ISABEL MEDEIROS DE CASTRO

ISABELLA DOS SANTOS ALMEIDA

ISILEI BERNARDI

ISMAEL MOSCON

IURI AMARAL DA SILVA

JADE MOURA MEDINA

JAIME VIEIRA DE SOUZA

JAMILE COLLETT DA SILVA

JANESSA DE LIMA

JAQUELINE BASTOS SANGOI

JAQUELINE WERMUTH

JEAN CARLO ALFLEN

JEAN CARLOS DA SILVA

JEAN KLEBER FINIZOLA DE OLIVEIRA

JEFFERSON ANTONIOL MENDES NERI

JESSICA AROZI BASTOS*

JÉSSICA FRANCIÉLI PASCH

JESSICA GARATE

JÉSSICA GONÇALVES PACHECO

JOANA COELHO DA SILVA

JOÃO PAULO ALMEIDA BIDEL

JOAO PAULO DEL ALAMO BECKER

JOÃO VICTOR JORDÃO RIBEIRO

JOÃO VITOR MENEZES DA COSTA

JOCENARA TRINDADE

JORDANA DA SILVA COPPETI

JORGE LUCAS RABELO NOGUEIRA

JOSEPH THIAGO BORGES RODRIGUES PEREIRA

JULIO SUNE FERREIRA PIRES

JUSSAN ALBARELLO DE CEZARO

KARLA MOTTA DOS SANTOS

KÉLEN SIMONE MOLETA DE MELO DE PAULA

KHATELEEN RÚBIA SEVERGNINI

LARISSA JUCKOWSKY TROTA

LARISSA PEREIRA AGOSTINHO

LARISSY DOS SANTOS AMERICO

LEANDRO DA SILVA LIMA

LEONARDO LOPES DA SILVA

LEONARDO LUIS AVENDANHA GABRICH FERREIRA

LETICIA TRINDADE

LIVIA LIMAS SANTOS*

LUANA CAVEDON ROLIM

LUANA PAULA PELINSON

LUCAS RIBAS GRAEFF

LUCIANO MONTEZUMA LOPES

LUIZA MAZZARINO SLAGHENAUFI

LURIAN POZZOBON

MARCELA AZEVEDO MICHAELSEN

MARCIANO BOSCHETTI

MÁRCIO ALI

MARCIO ROVINSKI ALMOARQUEG

MÁRCIO SANTOS FONTES CRUZ

MARCOS ROBSON RECH*

MARIANA FIGHERA MARCHI

MARIANA SOUZA LOPES

MARINA ANDRESSA DA SILVA

MARIO HENRIQUE SCHOSSLER

MATEUS HENRIQUE RODRIGUES VARGAS*

MATHEUS WEISS PEREIRA

MAYUMI IGUCHI LUFT

MILENE FIOR

MÔNICA DA SILVA FIGUEIREDO

NADER MUSSA SALMEH RABAY*

NADIA CARVALHO DE SILLOS

NAISE DA SILVA MANGANELI*

NANCY RAZIA MACHADO

NATÁLIA MENEGONI NUNES

NATÁLIA NETTO FLORES CRUZ

NATÁLIA TODESCHINI ALMEIDA

NATHÁLIA ANTUNES MEDEIROS

NÍCOLAS PINTO CASQUEIRA

NILSON LUIS ASSIS MACHADO

PAULO GOMES DUARTE FILHO

PRISCILA MIRANDA PIRES

RAYLA NOVAIS DA COSTA

RENAN MULLER TELLES

RENATA PORTO VASATA

ROBSON JOSÉ DHEIN

RODRIGO DE AMORIM PEREIRA

RODRIGO DE BRITO CARVALHO

RODRIGO MALIZIA PRAGANA

RUBIANE GALIOTTO

SAMIR NAGIB MURR

SAMUEL WODNOFF MARQUES*

SECUNDINA DIOGENES

SHARLLENE CAMPÊLO ROCHA CASTRO

SHERON MARCANTE

STEPHAN VILARDO ALVES VALENTE

TAMARA BOLZAN FERNANDES

TAUANA HAITO MULLER

THAIS MANOEL DOS SANTOS

THIAGO SARAIVA DA ROSA

VANESSA BECK SEMPÉ

VANESSA ELISA JANTSCH

VANESSA SEBBEN

VANESSA TRUGILO RODRIGUES

VANISE HALLAS UBERTI

VERENA FURST GIESBRECHT GOMES BRANDÃO

VICTOR DAURICIO SILVA LEITE*

VITOR ALVES DOS SANTOS PRADO*

WÁGNER CRISTIANETTI

WILLIAN ROGER CASTRO COSTA E SILVA

YASMIN LANGE SEOANE

YASMIN LIMA CERQUEIRA ABREU

ZOSER LUIZ MORAES GOMES

2. Os candidatos/alunos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados, desligados durante

o Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia e posteriormente ao julgamento de
suas Sindicâncias da Vida Pregressa e Atual pelo Conselho Superior de Polícia, foram
considerados APTOS na fase da Sindicância da Vida Pregressa e Atual.

NOME

ANDRE LUIZ PEREZ NUNES JR

ANDREISSI MILESKI MUNIZ

ANDRIELE JACOMINI MUSSATTO

BRUNO OLIVEIRA FRAGA

JESSICA CUNHA RODRIGUES*

JESSICA DA ROCHA SILVA

JOÃO LUCAS MAGALINI ZAGO

LETICIA CRISTINA GIACOMOLLI

3. Os candidatos/alunos ao cargo de Escrivão de Polícia abaixo nominados não tiveram a
Sindicância de Vida Pregressa e Atual julgada pelo Conselho Superior de Polícia em razão de
anterior pedido de desligamento do Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia.

NOME

DIOGO RIBEIRO DAIELLO

ELISEU SOUZA

RICARDO KOLESNE DA SILVA

Registre-se e publique-se.

Porto alegre, 21 de junho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.